یک، فروپاشی شوروی به دلیل خداناباوری و سست بودن بنیان کمونیسم و دو، سرنگونی و شکست اقتصادی و سیاسی با اعتماد به در باغ سبز غرب و بن بست خود غرب در این زمینه. گورباچف سال‌ها بعد اعتراف کرد اگر مثل آدم پیشگویی‌های آیت‌الله خمینی [ره] را جدی می‌گرفتم امروز قطعاً شاهد چنین وضعیتی نبودیم.

ادموند والتمن
در همان سال
۱۹۹۱ میلادی
(۱۳۷۰ شمسی)
این کاریکاتور را
در مجله The
Waterbury
Republican
چاپ آمریکا
منتشر کرده و
گورباچف را
نظاره‌گر بی‌عرضه
فروپاشی شوروی
تصویر کرده است.